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28 stycznia, gmina Strawczyn włączyła się w niezwykłe 
wydarzenie – 32. Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

Tegoroczne hasło, „Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci  
i dorosłych”, zyskało ogromne wsparcie mieszkańców,  

a efektem ich hojności jest rekordowa suma 29,5 tysiąca zł. 
zebrana w gminie Strawczyn. Środki zostaną przeznaczone  

na zakup sprzętu do diagnostyki i rehabilitacji płuc.
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Trwają zapisy na BEZPŁATNE SZCZEPIENIA
przeciw wirusowi brodawczaka ludzkiego (HPV)

DLA DZIECI W WIEKU 12-13 LAT (urodzonych od 01.01.2011 r. do dnia 14 urodzin)
Umawianie terminu szczepienia i szczegółowe informacje pod numerami:

Strawczyn - tel. 41 3038006; 41 3038679 i 41 3067030;
Oblęgorek - tel. 41 3030427

Szanowni Mieszkańcy.

Z głębi serca chciałbym wyrazić 
moją wdzięczność i podziękowanie 
każdemu z Was za niezwykłą hoj-
ność i wielkie serca, które pokaza-
liście podczas tegorocznego finału 
Wielkiej Orkiestry Świątecznej Po-
mocy. Wasza obecność i zaangażo-
wanie sprawiły, że wydarzenie to 
przejdzie do historii naszej gminy 
jako moment prawdziwej społecz-
nej solidarności. Dzięki Waszym 
darowiznom udało się zebrać re-
kordową kwotę, która przekracza 
nasze najśmielsze oczekiwania. To 
wspaniałe, że możemy razem doko-
nywać tak wielkich rzeczy i wspierać 
potrzebujących, pokazując przy tym 
siłę naszej wspólnoty. Zachęcam do 
zapoznania się ze szczegółami tego 
wydarzenia.

W  t ym numerze można także 
przeczytać o realizacji ważnych pro-
jektów inwestycyjnych, które bezpo-
średnio przekładają się na poprawę 
jakości życia każdego z nas. Mam 
na myśli budowę nowego żłobka 
i  przedszkola w  Oblęgorku oraz 
Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne-
go, które staną się miejscami przy-
jaznymi dla naszych najmłodszych 
i seniorów. W ostatnim czasie udało 

Bezpłatne szczepienia przeciw wirusowi HPV
UWAGA RODZICE!

nam się pozyskać blisko 4 miliony 
złotych na modernizację i przebu-
dowę kolejnych czterech strategicz-
nych dróg na terenie naszej gminy. 
Umowę na dofinansowanie już pod-
pisałem z wojewodą świętokrzyskim 
Józefem Brykiem. To kolejny krok ku 
budowie lepszej, bardziej dostępnej 
i bezpiecznej gminy Strawczyn.

Ważnym wydarzeniem w ostat-
nim czasie było także powołanie 
Młodzieżowej Rady Gminy Straw-
czyn oraz otwarcie Klubu Seniora 
w Strawczynie. Powołanie Młodzie-
żowej Rady to krok w stronę dawa-
nia młodym ludziom realnego 
wpływu na decyzje doty-
czące ich bezpośrednie-
go otoczenia. To platfor-
ma, dzięki której mogą 
oni aktywnie uczestni-
czyć w życiu publicznym, 
co nie tylko pozwala im 
rozwijać poczucie od-
powiedzialności 
s p o ł e c z n e j , 
ale również 
buduje fun-
d a m e n t y 
przyszłych 
l iderów 
n a s ze j 

wspólnoty. Natomiast otwarcie Klu-
bu Seniora to wyraz naszego uzna-
nia dla doświadczenia i mądrości, 
jaką nasi starsi mieszkańcy wnoszą 
do życia społecznego Strawczyna. 
Jest to miejsce, które oferuje senio-
rom przestrzeń do spotkań, wymia-
ny doświadczeń oraz aktywnego 
spędzania czasu, co jest niezwykle 
ważne dla zachowania ich dobre-
go samopoczucia fizycznego i psy-
chicznego. Te inicjatywy pokazują 
nasze zaangażowanie w budowanie 
gminy, w której każdy, niezależnie 
od wieku, ma możliwość aktywne-
go uczestnictwa, wyrażania swoich 

opinii i kształtowania otaczającej 
nas rzeczywistości. 

Zachęcam też do zapoznania 
się z kalendarzem wydarzeń 
kulturalnych i sportowych, ja-
kie zaplanowaliśmy w 2024 
roku na terenie gminy Straw-
czyn. Jestem przekonany, że 

każdy znajdzie tu coś dla 
siebie.

Wójt 
Gminy Strawczyn
Tadeusz Tkaczyk

Wójt Gminy Strawczyn ogłasza nabór wniosków o odebranie odpadów zawierających azbest.
Zainteresowani właściciele nieruchomości mogą składać wnioski do Urzędu Gminy Strawczyn, ul. Żeromskiego 16, 
26-067 Strawczyn.
Druki wniosków dostępne są w siedzibie Urzędu Gminy Strawczyn oraz na stronie internetowej.
Osoby, które złożyły wniosek w 2023 r. lub wcześniej nie muszą ponownie składać dokumentów.
Dotacja dotyczy wyłącznie odbioru i utylizacji azbestu zalegającego na posesji. 
W bieżącym roku nie udziela się dotacji na demontaż eternitu.

OGŁOSZENIE
ODBIÓR ODPADÓW ZAWIERAJĄCYCH AZBEST
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30 stycznia wójt gminy Strawczyn, Tadeusz Tkaczyk, podpisał kluczową umowę z wojewodą świętokrzy-
skim, Józefem Brykiem, zapewniającą dofinansowanie na przebudowę czterech odcinków dróg w gminie. 
Wsparcie finansowe wyniesie aż 3,9 miliona złotych.

Prawie 4 miliony złotych dofinansowania na inwestycje 
drogowe w gminie Strawczyn – umowa podpisana

ŚŚrodki zostały przyznane z Rządowe-rodki zostały przyznane z Rządowe-
go Funduszu Rozwoju Dróg i stano-go Funduszu Rozwoju Dróg i stano-

wią znaczące wsparcie na wykonanie wią znaczące wsparcie na wykonanie 
ważnych dla mieszkańców inwesty-ważnych dla mieszkańców inwesty-
cji. - Inwestycje te są dobrym przykła-cji. - Inwestycje te są dobrym przykła-
dem na to, jak ważne są zintegrowane dem na to, jak ważne są zintegrowane 
działania na rzecz rozwoju lokalnej działania na rzecz rozwoju lokalnej 
infrastruktury. Dzięki współpracy na infrastruktury. Dzięki współpracy na 
różnych szczeblach administracyjnych różnych szczeblach administracyjnych 
i wsparciu rządowym, do gminy Straw-i wsparciu rządowym, do gminy Straw-
czyn popłynie bardzo duży zastrzyk czyn popłynie bardzo duży zastrzyk 
gotówki. Planowane inwestycje mają gotówki. Planowane inwestycje mają 
ogromne znaczenie dla społeczności ogromne znaczenie dla społeczności 
lokalnej. Poprawa infrastruktury dro-lokalnej. Poprawa infrastruktury dro-
gowej to nie tylko kwestia komfortu gowej to nie tylko kwestia komfortu 
podróżowania, ale przede wszystkim podróżowania, ale przede wszystkim 
bezpieczeństwa naszych mieszkań-bezpieczeństwa naszych mieszkań-
ców. Zmodernizowane drogi to także ców. Zmodernizowane drogi to także 
lepsza dostępność usług, ułatwienie lepsza dostępność usług, ułatwienie 
codziennego życia i, co nie mniej waż-codziennego życia i, co nie mniej waż-
ne, rozwój gospodarczy naszej gminy, ne, rozwój gospodarczy naszej gminy, 
który idzie w parze z poprawą jakości który idzie w parze z poprawą jakości 
życia. To duży krok w kierunku bu-życia. To duży krok w kierunku bu-
dowania przyszłości gminy, w której dowania przyszłości gminy, w której 
każdy mieszkaniec może czuć się bez-każdy mieszkaniec może czuć się bez-
piecznie i komfortowo. Chciałbym po-piecznie i komfortowo. Chciałbym po-
dziękować wszystkim zaangażowanym dziękować wszystkim zaangażowanym 
w proces pozyskiwania funduszy oraz w proces pozyskiwania funduszy oraz 

planowanie tych niezbędnych inwesty-planowanie tych niezbędnych inwesty-
cji – mówi Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy cji – mówi Tadeusz Tkaczyk, wójt gminy 
Strawczyn, który umowę na milionowe Strawczyn, który umowę na milionowe 
dofinansowanie podpisał z wojewodą dofinansowanie podpisał z wojewodą 
świętokrzyskim Józefem Brykiem.świętokrzyskim Józefem Brykiem.

Cztery odcinki dróg do przebudowyCztery odcinki dróg do przebudowy
Planowane inwestycje drogowe Planowane inwestycje drogowe 

obejmują remont drogi gminnej nr obejmują remont drogi gminnej nr 
388083T w Chełmcach, przebudowę 388083T w Chełmcach, przebudowę 
drogi wewnętrznej w Korczynie – Kopa-drogi wewnętrznej w Korczynie – Kopa-
ninach, rozbudowę ul. Zielonej w Oblę-ninach, rozbudowę ul. Zielonej w Oblę-
gorku oraz rozbudowę drogi gminnej gorku oraz rozbudowę drogi gminnej 
nr 388096T w Promniku. Planowane nr 388096T w Promniku. Planowane 
prace mają na celu nie tylko poprawę prace mają na celu nie tylko poprawę 
bezpieczeństwa i komfortu podróży bezpieczeństwa i komfortu podróży 
mieszkańców, ale również przyczynią mieszkańców, ale również przyczynią 
się do zwiększenia atrakcyjności gminy się do zwiększenia atrakcyjności gminy 
dla potencjalnych inwestorów.dla potencjalnych inwestorów.

Zakres prac zapewni nową jakość Zakres prac zapewni nową jakość 
infrastruktury drogowej. W Chełm-infrastruktury drogowej. W Chełm-
cach ulica Klonowa zostanie wyposa-cach ulica Klonowa zostanie wyposa-
żona w nową nawierzchnię bitumiczną żona w nową nawierzchnię bitumiczną 
i pobocza. W Korczynie – Kopaninach, i pobocza. W Korczynie – Kopaninach, 
przebudowa drogi uwzględnia wzmoc-przebudowa drogi uwzględnia wzmoc-
nienie konstrukcji i  wykonanie bi-nienie konstrukcji i  wykonanie bi-
tumicznej jezdni i poboczy, zwiększając tumicznej jezdni i poboczy, zwiększając 
tym samym bezpieczeństwo i wygodę tym samym bezpieczeństwo i wygodę 
użytkowania. Rozbudowa ul. Zielo-użytkowania. Rozbudowa ul. Zielo-

nej w Oblęgorku skupi się na popra-nej w Oblęgorku skupi się na popra-
wie odwodnienia, nowej nawierzchni wie odwodnienia, nowej nawierzchni 
i  infrastruktury zjazdów, natomiast i  infrastruktury zjazdów, natomiast 
w Promniku rozbudowa ul. Strażackiej w Promniku rozbudowa ul. Strażackiej 
obejmie nie tylko nową nawierzchnię, obejmie nie tylko nową nawierzchnię, 
ale również budowę chodnika dla pie-ale również budowę chodnika dla pie-
szych i budowę kanalizacji deszczowej.szych i budowę kanalizacji deszczowej.

Trwa procedura przetargowaTrwa procedura przetargowa
Procedura przetargowa na reali-Procedura przetargowa na reali-

zację tych ambitnych projektów jest zację tych ambitnych projektów jest 
już w toku. Wkrótce zostaną wyłonie-już w toku. Wkrótce zostaną wyłonie-
ni wykonawcy, którzy przystąpią do ni wykonawcy, którzy przystąpią do 
prac, zapewniając mieszkańcom gminy prac, zapewniając mieszkańcom gminy 
Strawczyn nowoczesną i bezpieczną in-Strawczyn nowoczesną i bezpieczną in-
frastrukturę drogową.frastrukturę drogową.

Inwestycje te są dowodem na to, jak Inwestycje te są dowodem na to, jak 
ważne są zintegrowane działania na ważne są zintegrowane działania na 
rzecz rozwoju lokalnej infrastruktury. rzecz rozwoju lokalnej infrastruktury. 
Dzięki współpracy na różnych szcze-Dzięki współpracy na różnych szcze-
blach administracyjnych i wsparciu blach administracyjnych i wsparciu 
rządowym, gmina Strawczyn stawia rządowym, gmina Strawczyn stawia 
znaczący krok naprzód w poprawie ja-znaczący krok naprzód w poprawie ja-
kości życia swoich mieszkańców oraz kości życia swoich mieszkańców oraz 
w tworzeniu warunków sprzyjających w tworzeniu warunków sprzyjających 
rozwojowi gospodarczemu regionu.rozwojowi gospodarczemu regionu.

Agnieszka Olech Agnieszka Olech 
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W Oblęgorku powstaje Nowoczesne Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalne dla osób niepełnosprawnych 
– budowa na bardzo zaawansowanym etapie

W Oblęgorku trwa budowa innowacyjnego Centrum Opiekuńczo-Mieszkalnego, które ma na celu za-
pewnienie wysokiej jakości opieki dla osób dorosłych z niepełnosprawnościami. Inwestycja ta, warta 
blisko 4,5 miliona złotych, z czego aż 3,2 miliona złotych stanowi rządowe dofinansowanie, nabiera re-
alnych kształtów. Na etapie konstrukcji, już teraz widoczna jest imponująca kubatura budynku, a prace 
nad stawianiem ścian, montażem okien i wykańczaniem dachu przebiegają zgodnie z planem.

Z myślą o niepełnosprawnych 
mieszkańcach

Budynek, o powierzchni blisko 500 
metrów kwadratowych, zaprojektowa-
no z myślą o wygodzie i dostępności 
dla osób niepełnosprawnych. – Nie-
zmiernie cieszę się z realizacji projek-
tu Centrum Opiekuńczo-Mieszkalne-
go w Oblęgorku. To inwestycja, która 
odzwierciedla nasze zaangażowanie 
w tworzenie społeczności wspierającej 
wszystkich jej członków. Dzięki temu 
nowoczesnemu ośrodkowi, będziemy 
mogli zapewnić nie tylko wysokiej ja-
kości opiekę, ale także komfortowe wa-
runki życia dla osób dorosłych z niepeł-
nosprawnościami. Jest to krok w stronę 
budowania lepszej przyszłości dla na-
szej gminy, gdzie każdy mieszkaniec 
ma zapewniony dostęp do potrzeb-
nych mu usług i wsparcia. To dowód na 
to, że w Oblęgorku stawiamy na rozwój 
społeczny i dbałość o dobro każdego 
mieszkańca – podkreśla Tadeusz Tka-
czyk, wójt gminy Strawczyn.

Komfort i bezpieczeństwo 
przede wszystkim

Centrum będzie oferować miejsca 
dla 20 osób, w tym 10 miejsc w ramach 
pobytu dziennego oraz 10 miejsc dla 
osób korzystających z usług zamiesz-
kiwania całodobowego. Każdy z 10 po-
koi dla osób mieszkających w centrum 
zostanie wyposażony w łazienkę oraz 
przycisk przyzywowy, umieszczony za-
równo przy łóżku, jak i w łazience, za-
pewniając bezpieczeństwo i komfort 
mieszkańców.

Wnętrza Centrum zaprojektowano 
z dbałością o szczegóły, aby stworzyć 
przyjazne i funkcjonalne środowisko. 
W obiekcie znajdzie się świetlica i stre-
fa relaksu, wyposażona m.in. w fotele, 
sprzęt RTV, leżako-fotele oraz fotel 
relaksująco-masujący. Dodatkowo, 
wszystkie toalety będą przystosowane 
do potrzeb osób niepełnosprawnych. 
Na uwagę zasługuje także sala do zajęć 
i rehabilitacji, która zostanie wyposa-
żona w specjalistyczny sprzęt. Dla osób 
korzystających z usług pobytu dzien-
nego i całodobowego przewidziano 
wyżywienie oraz aneks kuchenny.

W projekcie uwzględniono również 
aspekty logistyczne i  organizacyj-
ne. Przy głównym wejściu znajdować 
się będzie dyżurka dla opiekuna so-
cjalnego z systemem przyzywowym. 
W Centrum znajdzie zatrudnienie dzie-
więtnaście osób, w tym opiekunowie, 
asystenci osób niepełnosprawnych, 
pracownicy kuchni oraz kierownik pla-
cówki. Zakończenie prac budowlanych 
zaplanowano na październik 2024 roku.

Ten ambitny projekt stanowi zna-
czący krok w kierunku poprawy jako-
ści życia osób z niepełnosprawnościa-
mi w regionie. Jest dowodem na to, że 
gmina Strawczyn staje się miejscem 
przyjaznym i dostępnym dla wszyst-
kich mieszkańców, niezależnie od ich 
potrzeb.

GMINY PUNKT 
KONSULTACYJNO- INFORMACYJNY
PROGRAMU „CZYSTE POWIETRZE”

Informujemy, że w Urzędzie Gminy 
Strawczyn, ul. Żeromskiego 16, 
26-067 Strawczyn został utworzony 
punkt konsultacyjny programu 
,,Czyste Powietrze’’.

Punkt jest czynny:
• we wtorki w godz. 8-13
• w piątki w godz. 10-15

W punkcie konsultacyjnym 
Programu Czyste Powietrze:

• dowiesz się o Programie  
i zasadach składania Wniosku  
o dofinansowanie;

• znajdziesz materiały informacyjne 
o Programie Czyste Powietrze;

• sprawdzisz, czy się kwalifikujesz do 
udziału w Programie;

• uzyskasz pomoc w zakresie 
przygotowywania Wniosku  
o dofinansowanie;

•złożysz Wniosek o dofinansowanie 
oraz płatność.
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Widać pierwsze efekty prac budowlanych żłobka  
i przedszkola w Oblęgorku

Gmina Strawczyn nie zwalnia tempa z zapewnieniu młodym rodzicom opieki nad ich pociechami  
i umożliwieniu powrotu na rynek pracy. Obecnie trwają prace nad budową nowego żłobka i przedszkola 
w Oblęgorku i widać już realne efekty. Nowy obiekt żłobkowo-przedszkolny będzie odpowiedzią na 
rosnące potrzeby społeczne zgłaszane przez mieszkańców.

Wyłania się kształt budynku
Już teraz widać postęp prac przy budowie żłobka i przed-

szkola w Oblęgorku. Z widocznych fundamentów i wzno-
szących się ścian, można wyobrazić sobie przyszły kształt 
obiektu. To nie tylko fizyczna konstrukcja, ale również mate-
rializacja marzeń i oczekiwań lokalnej społeczności. – Nowy 
żłobek i przedszkole to odpowiedź na jedno z najważniej-
szych społecznych potrzeb, wsparcie młodych rodziców, 
którzy chcą powrócić na rynek pracy. Rozumiemy, jak ważne 
jest, aby rodzice mieli pewność, że ich dzieci są w dobrych 
rękach. Dlatego właśnie kładziemy ogromny nacisk na to, 
aby nasze placówki były nie tylko bezpieczne i nowoczesne, 
ale również ciepłe i przyjazne dla dzieci. Wierzę, że stwo-
rzenie tego typu miejsc, gdzie dzieci będą miały możliwość 
rozwoju, nauki i zabawy w komfortowych warunkach, to 
kluczowy krok w kierunku wspierania młodych rodzin. Nasz 
nowy obiekt, z jego nowoczesnymi rozwiązaniami i przemy-
ślaną infrastrukturą, będzie miejscem, gdzie każde dziecko 
znajdzie przestrzeń dla siebie, będzie mogło się bezpiecznie 

rozwijać, uczyć i bawić. Jestem przekonany, że nowy żłobek 
i przedszkole w Oblęgorku to nie tylko znacząca inwesty-
cja w infrastrukturę edukacyjną naszej gminy, ale przede 
wszystkim inwestycja w dzieci i ich rodziny – podkreśla Ta-
deusz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn. 

Będzie piękny obiekt, 
przy ogromnym wsparciu finansowym

Z tą dużą inwestycją wiążą się również imponujące liczby. 
Całkowity koszt budowy wynosi nieco ponad 9 milionów 
złotych, z czego znaczna część, niemal 7,7 miliona złotych, 
pochodzi z dofinansowania z Rządowego Funduszu Polski 
Ład. 

Nowa placówka edukacyjna w Oblęgorku zaoferuje łącz-
nie 140 miejsc – 20 w żłobku i 120 w przedszkolu, rozdzie-
lonych na pięć oddziałów. Dwukondygnacyjny budynek 
będzie nie tylko nowoczesny wizualnie, ale też funkcjonal-
ny i dostosowany do potrzeb dzieci. Zajmie powierzchnię 
ponad 1450 m2, w której znajdą się między innymi sale do 
leżakowania, zabaw, pokoje socjalne, terapeutyczne, pielę-
gniarskie, nauczycielskie, a także pomieszczenia techniczne 
i kuchenne. Planowane są także dwie klatki schodowe i win-
da dla osób niepełnosprawnych.

Należy podkreślić, że budynek będzie również przyjazny 
dla środowiska, wyposażony w system odnawialnych źródeł 
energii, w tym instalację fotowoltaiczną oraz pompę ciepła. 
To ważny krok w kierunku zrównoważonego rozwoju.

 Warto też dodać, że samorząd gminy Strawczyn pozyskał 
dofinansowanie na budowę komfortowej drogi do żłobka 
i przedszkola, wraz z chodnikiem i oświetleniem.
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Druhowie z OSP Strawczyn wiedzą jak uratować 
człowieka, pod którym załamał się lód

Są świetnie przeszkoleni i mają specjalistyczny sprzęt do tego, aby uratować człowieka z lodowej pułapki. 
Druhowie z OSP Strawczyn przeprowadzili intensywne ćwiczenia ratownictwa na zamarzniętym zalewie  
w Strawczynie. W manewrach, mających na celu doskonalenie umiejętności i procedur ratowniczych w ekstre-
malnych warunkach, wzięły udział dwa zastępy, łącznie dziesięciu druhów. Teraz apelują o to, aby nie wchodzić 
na zamarznięty lód.

Ćwiczenia obejmowały scenariusze 
podejmowania i ratowania osób, 

które znalazły się na niebezpiecznie 
cienkim lodzie i pod którymi załamał 
się lód. Taki trening jest niezwykle 
istotny dla podnoszenia umiejętności 
druhów. Warto podkreślić, że w gminie 
Strawczyn znajduje się zbiornik wodny, 
potencjalnie stanowiący zagrożenie 
w okresie zimowym. 

To nie są łatwe akcje
Jednostka OSP Strawczyn jest wypo-

sażona w odpowiedni sprzęt do działań 
na lodzie, w tym: sanie wodne, ubra-
nia wypornościowe i termiczne, a także 
rzutki ratownicze, co pozwala na efek-
tywne i bezpieczne przeprowadzanie 
takich akcji. - Akcje ratownicze na lo-
dzie wymagają nie tylko specjalistycz-
nego sprzętu i umiejętności, ale przede 
wszystkim zrozumienia ryzyka i nie-
bezpieczeństw, z jakimi możemy się 
spotkać. Wchodzenie na zamarznięty 
lód to działanie niezwykle ryzykowne, 
które może skutkować tragedią. Nawet 
jeśli lód wydaje się być mocny, zawsze 
istnieje ryzyko, że może załamać się 
pod ciężarem człowieka, prowadząc 
do wypadku, w którym każda sekun-
da jest na wagę życia. Ratownictwo na 

lodzie to skomplikowany proces, który 
wymaga nie tylko szybkiej reakcji, ale 
także odpowiedniego przygotowania 
i wiedzy. Druhowie z OSP w Strawczy-
nie mają zarówno odpowiedni sprzęt, 
jak i doskonałe przygotowanie do tego 
typu akcji. Cieszę się, że dodatkowo 
sami organizują tak wymagające tre-
ningi. Możemy być pewni, że zawsze 
są w pełnej gotowości, za co z tego 
miejsca serdecznie im dziękuję – mówi 
prezes Zarządu Gminnego OSP RP 
w Strawczynie i zastępca wójta gminy 
Strawczyn Karol Picheta.

Jak podkreśla prezes OSP w Straw-
czynie Michał Jaworski, w sytuacji, 
gdy osoba znajduje się w wodzie, liczy 
się nie tylko szybkie, ale i bezpieczne 
dla ratownika podejście. -  Używamy 
sprzętu takiego jak sanie ratownicze, 
ubrania wypornościowe oraz rzutki, 
aby zapewnić maksymalne bezpieczeń-
stwo zarówno dla osoby ratowanej, jak 
i ratownika. Naszym obowiązkiem jako 
strażaków jest nie tylko niesienie po-
mocy, ale także edukacja społeczności 
na temat zagrożeń związanych z wcho-
dzeniem na zamarznięte akweny. Chce-
my podkreślić, że świadomość i ostroż-
ność mogą uratować życie. Apeluję do 
wszystkich mieszkańców, by unikali 

ryzykownych zachowań na lodzie i za-
wsze zwracali uwagę na ostrzeżenia 
i informacje o bezpieczeństwie – ape-
luje prezes OSP w Strawczynie, Michał 
Jaworski.

Dlaczego nie należy wchodzić na 
zamarznięte akweny?

Wchodzenie na zamarznięty lód jest 
bardzo niebezpieczne. Może prowadzić 
do tragicznych wypadków, takich jak 
załamanie się pod ciężarem człowieka 
i ryzyko utonięcia. Niskie temperatu-
ry wody mogą również spowodować 
gwałtowną hipotermię, a nawet śmierć.

Ćwiczenia takie, jak przeprowadzo-
ne przez OSP Strawczyn, są nie tylko 
sposobem na poprawę umiejętności 
ratowniczych, ale także formą eduka-
cji publicznej. Poprzez demonstrację 
technik ratownictwa i podkreślenie 
zagrożeń związanych z zamarzniętymi 
akwenami, druhowie aktywnie przy-
czyniają się do podnoszenia świado-
mości bezpieczeństwa wśród miesz-
kańców gminy. Takie inicjatywy są 
nieocenione w budowaniu bezpiecznej 
i odpowiedzialnej społeczności.

Agnieszka Olech
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Młodzieżowa Rada Gminy Strawczyn przekazała dary 
dla schroniska. Misja pomocy zakończona sukcesem!

Członkowie Młodzieżowej Rady Gminy Strawczyn zorganizowali zbiórkę darów dla bezdomnych zwierząt  
w Schronisku „Bezdomniaki” w Rytlowie. Zbiórki były przeprowadzone w szkołach z terenu gminy. Wśród darów 
znalazły się karmy suche i mokre, koce, kołdry, a także akcesoria dla zwierząt.

Członkowie Młodzieżowej Rady Gmi-
ny Strawczyn podjęli się niezwykle 

ważnej inicjatywy, organizując zbiórkę 
darów dla bezdomnych zwierząt prze-
bywających w Schronisku „Bezdomnia-
ki” w Rytlowie. Akcja, przeprowadzona 
w szkołach na terenie gminy Strawczyn, 
zaowocowała zebraniem niezbędnych 
artykułów takich jak karmy suche 
i mokre, koce, kołdry oraz akcesoria 
dla zwierząt. Warto podkreślić, że mło-
dzieżowi radni osobiście dostarczyli ze-
brane dary do schroniska, przy wspar-
ciu wicewójta gminy Strawczyn Karola 
Pichety, opiekuna Młodzieżowej Rady 
i wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Strawczyn Damiana Gada oraz nauczy-
ciela-opiekuna Pani Bogumiły Titkin. 
Wszyscy wykazali się nie tylko dużym 
zaangażowaniem, ale i dużym sercem.

Ogromne znaczenie takich działań 
podkreśla wicewójt gminy Strawczyn, 
Karol Picheta. - Inicjatywy takie jak ta, 
organizowane przez młodzieżowych 
radnych z terenu naszej gminy, odgry-
wają kluczową rolę w kształtowaniu 
postaw społecznych, zwłaszcza wśród 
młodego pokolenia. Jestem niezwykle 
dumny z naszej młodzieży, która po-
kazała, że empatia i solidarność nie 

są im obce. Takie akcje uczą odpowie-
dzialności i współczucia, a także dają 
praktyczny przykład, jak można real-
nie pomagać innym, w tym przypadku 
bezdomnym zwierzętom. Chciałbym 
podziękować wszystkim zaangażowa-
nym, a szczególnie naszym młodym 
radnym i ich opiekunowi, za ich wysi-
łek i poświęcenie – dziękuje wicewójt 
Karol Picheta.

Swoje uznanie dla działań i zaan-
gażowania młodych radnych wyraził 
także wiceprzewodniczący Rady Gmi-
ny Strawczyn, Damian Gad, który spra-
wuje opiekę nad Młodzieżową Radą 
Gminy. - Jestem niezmiernie wdzięcz-
ny za możliwość współpracy z tak in-
spirującą grupą młodych ludzi. Wizyta 
w schronisku „Bezdomniaki’ z Rytlowa, 
w której mieliśmy zaszczyt uczestni-
czyć razem z zastępcą wójta, Karolem 
Pichetą oraz nauczycielem-opieku-
nem, Panią Bogumiłą Titkin, była nie 
tylko okazją do przekazania darów, ale 
również ważną lekcją empatii i odpo-
wiedzialności za naszych czworonoż-
nych przyjaciół. Ogromne gratulacje 
dla młodzieżowych radnych za zorga-
nizowanie tak udanej akcji i serdeczne 
podziękowania dla wszystkich, którzy 

przyczynili się do jej sukcesu. To wspa-
niały przykład niezwykłej empatii mło-
dych ludzi – podkreśla wiceprzewodni-
czący Damian Gad.

Dodatkowo, młodzi radni, nie ogra-
niczając się tylko do dostarczenia 
darów, podjęli się także aktywnej po-
mocy, zabierając psy ze schroniska na 
spacer. Taki gest jest nie tylko pięknym 
dowodem empatii, ale również waż-
nym elementem wsparcia dla zwierząt 
potrzebujących uwagi i miłości.   

Pracownicy schroniska „Bezdomnia-
ki” z Rytlowa wyrazili głęboką wdzięcz-
ność za wszelkie okazane wsparcie, 
podkreślając, że taka wrażliwość i go-
towość do pomocy są bezcennym da-
rem serca. 

Akcja zorganizowana przez Młodzie-
żową Radę Gminy Strawczyn stanowi 
wzór społecznej odpowiedzialności 
i aktywności, pokazując, że nawet 
małe gesty mogą mieć ogromne zna-
czenie. To piękny przykład tego, jak 
wspólnymi siłami można dokonywać 
zmian, przynosząc ulgę i wsparcie tym, 
którzy tego najbardziej potrzebują. 

Agnieszka Olech
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Inauguracja Młodzieżowej Rady Gminy Strawczyn  
– młodzi radni rozpoczynają kadencję

16 stycznia odbyła się pierwsza, inauguracyjna sesja nowej kadencji Młodzieżowej Rady Gminy Strawczyn, sta-
nowiąca znaczący krok w rozwoju lokalnej demokracji i zaangażowania młodzieży w życie społeczne. Podczas 
posiedzenia Rada się ukonstytuowała, a jej przewodniczącą została Natalia Najman.

Morze gratulacji 
dla młodych radnych

Podczas uroczystego spotkania, 
młodzi radni złożyli przyrzeczenia o su-
miennym wypełnianiu obowiązków 
radnego, co jest wyrazem ich zaanga-
żowania i odpowiedzialności. Wydarze-
nie to zostało uświetnione obecnością 
wicemarszałek województwa święto-
krzyskiego Renaty Janik. – Serdecznie 
gratuluję młodzieżowym radnym ob-
jęcia mandatu i życzę wielu sukcesów 
w działalności społecznej. Bardzo się 
cieszę, że w naszych gminach istnieją 
Młodzieżowe Rady, które pozwalają 
młodym ludziom zapoznać się z funk-
cjonowaniem samorządu terytorial-
nego. To ważny krok w kształtowaniu 
aktywności społecznej oraz rozwijaniu 
umiejętności przywódczych wśród 
młodego pokolenia – mówiła wicemar-
szałek Renata Janik.

Obecny podczas posiedzenia wójt 
gminy Strawczyn Tadeusz Tkaczyk, 
również pogratulował młodym rad-
nym. – Serdecznie gratuluję objęcia tak 
ważnej funkcji. To wyjątkowy moment, 
kiedy młodzi ludzie stają się aktyw-
nymi uczestnikami życia społecznego 
i samorządowego. Jestem przekonany, 
że ich świeże spojrzenie, energia i za-
angażowanie przyniosą wiele korzyst-
nych zmian w naszej gminie. Młodzie-
żowa Rada Gminy to nie tylko szansa 
dla młodych ludzi na rozwój osobisty 
i zdobywanie doświadczenia, ale rów-
nież cenny wkład w proces decyzyjny 
naszej społeczności. Ich głos i perspek-
tywa są niezwykle ważne w kształto-
waniu przyszłości gminy Strawczyn. 

Wierzę, że pod ich kierownictwem 
Młodzieżowa Rada Gminy będzie efek-
tywnie działać i wnosić istotny wkład 
w rozwój lokalnej społeczności. Razem 
możemy więcej i lepiej odpowiadać na 
wyzwania oraz potrzeby mieszkańców 

– podkreślał wójt Tadeusz Tkaczyk. Do 
tych gratulacji dołączył także przewod-
niczący Rady Gminy Strawczyn Grze-
gorz Stępień.

Wsparcie od starszych 
samorządowców

Opiekunem młodych radnych od lat 
jest wiceprzewodniczący Rady Gminy 
Strawczyn Damian Gad. – Inauguracja 
Młodzieżowej Rady Gminy Strawczyn 
kadencji 2023/2024 to niezwykłe wy-
darzenie, które nie tylko potwierdza 
zaangażowanie młodych osób w ży-
cie naszej społeczności lokalnej, ale 
również przynosi radość i nadzieję na 
lepszą przyszłość. Jako opiekun, życzę 
młodym radnym owocnej pracy i in-
spirującej współpracy na rzecz rozwo-
ju naszej małej Ojczyzny. To dla mnie 
ogromna satysfakcja móc być częścią 
ich drogi i wspierać ich zaangażowanie 
społeczne – powiedział wiceprzewod-
niczący Damian Gad. 

Goście podzielili się z młodymi rad-
nymi cennymi informacjami na temat 
pracy samorządowej i zespołowej, co 
z pewnością przyczyni się do lepszego 
zrozumienia i efektywnego wypełnia-
nia ich roli.

Wybrano prezydium Rady
W drugiej części spotkania odbyły 

się wybory prezydium Młodzieżowej 

Rady Gminy. Na stanowisko przewod-
niczącej wybrano Natalię Najman, 
a funkcje wiceprzewodniczących ob-
jęli: Wiktoria Picheta, Gabriela Wąso-
wicz oraz Jakub Błaszczyk. - Dziękuję 
wszystkim radnym za obdarzenie mnie 
zaufaniem. Postaram się jak najlepiej 
sprawować obowiązki przewodniczą-
cej. Jestem otwarta na wszelkie pomy-
sły i potrzeby – mówiła przewodnicząca 
Natalia Najman. 

Wyrażone zostały także podziękowa-
nia dla dyrektorów szkół, opiekunów 
i nauczycieli, którzy wsparli młodzież 
w tym ważnym momencie. Ich obec-
ność i wsparcie są nieocenione w pro-
cesie kształtowania świadomych, zaan-
gażowanych obywateli. - Młodzieżowa 
Rada Gminy Strawczyn jest ważnym 
organem, który daje młodym ludziom 
możliwość realnego wpływu na decyzje 
i inicjatywy lokalne. Jest to również do-
skonała okazja do rozwoju kompeten-
cji przywódczych i społecznych, a tak-
że do nauki o pracy w samorządzie 

– mówi wójt Tadeusz Tkaczyk.
Z dużym optymizmem i nadzieją 

społeczność lokalna patrzy na dzia-
łania i inicjatywy, które będą podej-
mowane przez Młodzieżową Radę 
Gminy w obecnej kadencji. Gratulacje 
dla wszystkich młodych radnych oraz 
życzenia owocnej i efektywnej pra-
cy w służbie dla społeczności gminy 
Strawczyn złożyli obecni podczas sesji 
inauguracyjnej dyrektorzy szkół oraz 
nauczyciele. 

Agnieszka Olech
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Ambitny budżet gminy Strawczyn na 2024 rok  
przyjęty jednogłośnie

Gmina Strawczyn przyjęła budżet na rok 2024, który charakteryzuje się nie tylko ambitnymi założeniami, ale 
także jednomyślnym poparciem radnych. Ogólna kwota budżetu wynosi ponad 118,5 tysiąca złotych, z czego 
aż 58,5 tysiąca złotych przeznaczono na szeroko zakrojone inwestycje, co świadczy o silnym zaangażowaniu 
w rozwój lokalnej infrastruktury i usług.

Poparcie dla projektu budżetu na 
2024 rok wyrazili wszyscy obecni 

podczas posiedzenia sesji Rady Gmi-
ny Strawczyn radni. Szczególne słowa 
uznania skierował do władz gminy rad-
ny sołectwa Oblęgorek Michał Zdzy-
mira. Jak podkreślił, to właśnie to so-
łectwo otrzyma rekordowe wsparcie 
w wysokości ponad 20 milionów zło-
tych. Radny wskazał na fakt, że więk-
szość środków pochodzi z zewnętrz-
nych dofinansowań, co jest dowodem 
na skuteczne zarządzanie gminą przez 
wójta Tadeusza Tkaczyka oraz kom-
petencję kadry Urzędu Gminy. - Inwe-
stycje w Oblęgorku, takie jak budowa 
żłobka z przedszkolem oraz Centrum 
Opiekuńczo-Mieszkalnego, będą słu-
żyć nie tylko mieszkańcom sołectwa, 
ale całej gminy, co jest przykładem 
przemyślanej polityki rozwoju lokalne-
go – podkreślał radny Michał Zdzymira.

Przewodniczący Rady Gminy Straw-
czyn, Grzegorz Stępień, zaznaczył, że 
przy tworzeniu budżetu zawsze myśli 
się o rozwoju całej gminy, z korzyścią 
dla mieszkańców wszystkich sołectw. 

- Inwestycje zaplanowane na 2024 rok 
obejmują różne obszary gminy, a prio-
rytetem jest realizacja tych projektów, 
na które udało się pozyskać zewnętrz-
ne dofinansowanie – mówił przewodni-
czący Grzegorz Stępień, który wyraził 
jednocześnie przekonanie, że budżet 
na rok 2024 jest optymalny dla rozwo-
ju gminy.

 Wójt gminy Strawczyn Tadeusz 
Tkaczyk podkreślił strategiczne podej-
ście do inwestycji, zwracając przy tym 
uwagę na znaczenie cierpliwości i dłu-

goterminowego planowania. Przyznał, 
że sukces Oblęgorka w tym roku jest 
wynikiem systematycznego składania 
wniosków o dofinansowanie i czeka-
nia na odpowiedni moment. - W naszej 
gminie Strawczyn od lat przykładamy 
wielką wagę do planowania i realizacji 
inwestycji, które są kluczowe dla roz-
woju i poprawy jakości życia naszych 
mieszkańców. Nasze podejście opie-
ra się na długoterminowej strategii 
i systematycznej pracy nad realizacją 
zaplanowanych projektów. Jestem 
dumny z tego, że przez te lata udało 
nam się zbudować solidne fundamen-
ty dla przyszłości naszej gminy. Kolej-
ność realizacji inwestycji często wynika 
z możliwości pozyskania zewnętrznych 
środków finansowych. Dofinansowania 
z różnych źródeł, zarówno krajowych 
jak i unijnych, odgrywają kluczową rolę 
w naszym planowaniu inwestycyjnym. 
Dzięki starannej analizie możliwości 
i skutecznemu aplikowaniu o fundusze, 
udało nam się wielokrotnie zwiększyć 
zakres naszych działań, nie obciążając 
przy tym nadmiernie budżetu gminy. 
Mocno staramy się, aby inwestycje 
były realizowane w sposób przemyśla-
ny i zrównoważony, z uwzględnieniem 
najpilniejszych potrzeb naszej spo-
łeczności. To nie zawsze łatwe zadanie, 
ponieważ potrzeb jest wiele, a środ-
ki ograniczone. Jednak dzięki naszej 
konsekwencji, zdolności do adaptacji 
i wykorzystania każdej szansy na po-
zyskanie dodatkowych funduszy, suk-
cesywnie realizujemy nasze plany – za-
znaczył wójt gminy Strawczyn Tadeusz 
Tkaczyk. - Chciałbym podkreślić, że 

każda inwestycja, którą podejmujemy, 
jest dokładnie analizowana pod kątem 
jej wpływu na rozwój gminy i poprawę 
życia mieszkańców. Naszym celem jest 
tworzenie przestrzeni, która będzie 
przyjazna dla wszystkich, wspierała 
rozwój lokalnej gospodarki oraz była 
odpowiedzią na aktualne i przyszłe wy-
zwania – dodał wójt Tadeusz Tkaczyk, 
dziękując radnym za zaufanie i jedno-
myślność przy głosowaniu nad budże-
tem gminy Strawczyn na 2024 rok.

Jak podkreślano podczas sesji, bu-
dżet na 2024 rok jest dowodem na to, 
że gmina Strawczyn kieruje się zasadą 
zrównoważonego rozwoju, koncentru-
jąc się na inwestycjach strategicznych, 
które służą jak największej liczbie 
mieszkańców. Z wysokim wskaźnikiem 
inwestycyjnym, stanowiącym 49% ca-
łego budżetu, gmina stawia na pro-
jekty, które mają znaczący wpływ na 
poprawę jakości życia i infrastruktury. 

Decyzja o przyjęciu budżetu jed-
nogłośnie przez wszystkich obecnych 
podczas sesji radnych, wraz z pozy-
tywnymi opiniami przewodniczących 
komisji i Regionalnej Izby Obrachunko-
wej w Kielcach, jest wyrazem ogólnego 
poparcia dla kierunku rozwoju wyty-
czonego przez wójta i radę gminy. Gra-
tulacje dla wójta i zespołu za pomyśl-
ne przyjęcie tak ambitnego budżetu są 
potwierdzeniem, że gmina Strawczyn 
jest na dobrej drodze do realizacji 
swoich celów rozwojowych i poprawy 
dobrobytu mieszkańców. 

Agnieszka Olech
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Szkoła Podstawowa w Oblęgorku na edukacyjnej 
mapie Europy – wyjazdy zagraniczne w ramach 
programu Erasmus+

Szkoła Podstawowa w Oblęgorku zyskuje międzynarodowe uznanie dzięki udziałowi w prestiżowym projekcie 
edukacyjnym „Our Living Values”, realizowanym w ramach programu Erasmus+. Projekt ten, skupiający szkoły 
z różnych krajów Europy, ma na celu promowanie międzykulturowego dialogu oraz wspieranie wspólnoty 
wartości.

Wizyta w Grecji
W październiku ubiegłego roku, wi-

cedyrektor Jarosław Skoczylas oraz 
nauczyciel Błażej Bujała reprezento-
wali oblęgorską szkołę na międzyna-
rodowym spotkaniu w Grecji. Wizyta 
w szkole partnerskiej Dimotiko Scho-
leio Plateos Imathias w Platy Imathias 
stanowiła nie tylko okazję do wymiany 
doświadczeń edukacyjnych, ale także 
do zapoznania się z grecką kulturą. De-
legacja odwiedziła Thessaloniki i Weirę, 
a wizyta w Muzeum Grobów Królew-
skich w Aigai pozwoliła zgłębić historię 
starożytnej Grecji. W programie nie 
zabrakło również spotkań roboczych, 
na których omawiano kwestie związa-
ne z realizacją projektu, jego rozlicze-
niami finansowymi oraz strategiami 
rozpowszechniania. - Jestem niezmier-
nie dumna z tego, że nasza szkoła bie-
rze udział w programie Erasmus+. To 
wspaniała okazja, aby nasi uczniowie 
i nauczyciele mogli doświadczyć mię-
dzynarodowej współpracy, poznając 

różnorodność kulturową i budując 
mosty porozumienia między naroda-
mi. Wierzę, że ta inicjatywa przyczynia 
się do rozwoju globalnej świadomości 
naszej młodzieży i kształtuje ich jako 
otwartych, tolerancyjnych obywateli 
świata – mówi Henryka Cisowska, dy-
rektor Szkoły Podstawowej w Oblęgor-
ku. 

Pobyt w pięknej Bułgarii
W grudniu zaś odbyła się wizyta gru-

py uczniów z Oblęgorka, pod opieką 
nauczycielek: Agnieszki Harabin, Anny 
Stankiewicz i Renaty Sobczak w Sofii, 
stolicy Bułgarii. Grupa, składająca się 
z uczniów: Igi Błachut - VI a, Mai Bar-
cickiej - VI b, Leny Kocik - VII a, Gabrieli 
Chrut - VII a, Amelii Krzemińskiej - VII 
b oraz Marii Salachy - VII b, miała oka-
zję odwiedzić szkołę partnerską oraz 
doświadczyć gościnności bułgarskich 
rodzin.

Wizyta w Bułgarii obfitowała w licz-
ne atrakcje kulturowe i edukacyjne. 

Uczestnicy projektu zwiedzili Plovdiv, 
gdzie mogli podziwiać zabytki Starego 
Miasta, Muzeum Nauk Przyrodniczych 
oraz imponujące ruiny Teatru antycz-
nego. W planetarium zafascynowani 
byli projekcją poświęconą teleskopom 
i Układowi Słonecznemu. W programie 
nie zabrakło również próby generalnej 
do koncertu świątecznego oraz wizyty 
w Narodowym Muzeum Historii w Sofii 
i w Parku „Flaga Pokoju”, poświęconym 
dzieciom całego świata.

Zwieńczeniem pobytu była uroczy-
sta kolacja oraz integracyjna zabawa 
muzyczna, podczas której uczestnicy 
z różnych krajów uczyli się charaktery-
stycznych dla swoich kultur tańców. Ta 
wymiana kulturalna była nie tylko oka-
zją do nauki, ale również do międzykul-
turowej integracji i wzajemnego zrozu-
mienia. – Projekt mobilności uczniów 
i nauczycieli ze Szkoły Podstawowej 
w Oblęgorku udowadnia, że edukacja 
przekracza granice, a znajomość ję-
zyka i uśmiech mogą stać się mostem 
pomiędzy kulturami różnych krajów. 
To doświadczenie na pewno na dłu-
go pozostanie w pamięci uczestników 
i przyczyni się do rozwoju ich globalnej 
świadomości oraz otwartości na świat. 
Gratuluję wszystkim zaangażowanym 
w realizację tego niezwykłego projektu 

– podsumowuje Tadeusz Tkaczyk, wójt 
gminy Strawczyn. 

Agnieszka Olech
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Nowy Klub Seniora w Strawczynie uroczyście otwarty
W Strawczynie uroczyście otwarto Klub Seniora. Nowa placówka to znakomita wiadomość dla mieszkańców 
w wieku 60+, którzy zyskali kolejne miejsce do spotkań, nauki i relaksu.

Znaczące dofinansowanie
Dzięki dofinansowaniu w wysokości 

ponad 13 tys. złotych, stanowiącemu 
66.40% całkowitego kosztu projek-
tu, gmina mogła zrealizować ambitne 
przedsięwzięcie uruchomienia dru-
giego na tym terenie Klubu Seniora. 
Fundusze przyznane w ramach pro-
gramu „Senior+”, pozwoliły na stwo-
rzenie przestrzeni dostosowanej do 
potrzeb i zainteresowań osób star-
szych. – Dziękuję wszystkim, którzy 
zaangażowali się w realizację tego pro-
jektu. Takie miejsca są niezwykle po-
trzebne, a w ich tworzeniu ważne jest 
dostrzeżenie potrzeb lokalnej społecz-
ności zarówno przez przedstawicieli 
samorządów na różnych szczeblach, 
jak i rząd. Dzięki dobrej współpracy 
w tym zakresie mogliśmy otworzyć już 
drugi Klub Seniora, a w planach mamy 
trzeci, tym razem w Promniku. Wszyst-
kim członkom obydwu już działających 
klubów życzę niegasnącej aktywności 
i dobrze spędzanego wolnego czasu – 
powiedział Tadeusz Tkaczyk, wójt gmi-
ny Strawczyn.   

Całkowity koszt zadania wyniósł 
blisko 20 tys. złotych. Zainwestowane 
środki pozwoliły na zakup nowocze-
snego wyposażenia, w tym laptopa, 
urządzenia wielofunkcyjnego, rzutni-
ka z ekranem, dwóch maszyn do szycia, 
mat do ćwiczeń, materacy rehabilita-
cyjnych, piłek do ćwiczeń, kijków nordic 

walking, roweru stacjonarnego, a także 
czajnika, mikrofalówki, zastawy stoło-
wej, czy sztućców i robota kuchennego.

Klub mieści się w odnowionej części 
budynku szkoły podstawowej w Straw-
czynie, co jest efektem zadania rewi-
talizacji miejscowości Strawczyn. To 
idealne miejsce dla seniorów, którzy 
mogą teraz korzystać z komfortowych 
i dobrze wyposażonych pomieszczeń. 

Uroczyste otwarcie Klubu Seniora 
w Strawczynie

W otwarciu klubu uczestniczyła wi-
cemarszałek województwa świętokrzy-
skiego Renata Janik, znana ze swojego 
zaangażowania w sprawy seniorów 
z gminy Strawczyn. – Otwarcie kolejne-
go Klubu Seniora to dla mnie ogromna 
radość. Cieszę się, że wójt jest tak do-
brym zarządzającym, który doskonale 
widzi potrzeby mieszkańców, od naj-
młodszych do najstarszych i realizuje 
zadania oraz projekty podnoszące ich 
jakość życia. Seniorom życzę, aby im 
się chciało wychodzić z domu, spoty-
kać i być aktywnymi – powiedziała wi-
cemarszałek Renata Janik.

Podczas wydarzenia obecna była 
również dyrektor Wydziału Polityki 
Społecznej i Zdrowia Świętokrzyskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Kielcach Ewa 
Kopolovets, która składała gratulacje 
wszystkim zaangażowanym w projekt 
i życzyła seniorom, aby klub stał się dla 

nich miejscem przyjaznym i pełnym 
życia. – To jest już 67 klub na terenie 
województwa świętokrzyskiego, drugi 
w tej gminie. Cieszę się, że Strawczyn 
ma włodarza, któremu chce się sięgać 
po środki rządowe, z Urzędu Marszał-
kowskiego, Urzędu Wojewódzkiego, 
właściwie z każdych możliwych źródeł. 
Życzę, by klub w Strawczynie stał się 
drugim domem seniorów, miejscem 
spotkań, gdzie będą mogli rozwijać 
swoje pasje i  zainteresowania, ale 
też miejscem, w którym będą mogli 
pielęgnować i przekazywać zwyczaje 
świętokrzyskie młodszemu pokoleniu 

– mówiła dyrektor Ewa Kopolovets. Do 
życzeń dołączyli: przewodniczący Rady 
Gminy Strawczyn Grzegorz Stępień, wi-
ceprzewodniczący Damian Gad oraz 
dyrektor SCKCiS Łukasz Woźniak.

Nowy Klub Seniora w Strawczynie 
to nie tylko miejsce spotkań, ale też 
centrum aktywności i nauki. Z jego 
otwarciem mieszkańcy Strawczyna zy-
skali przestrzeń, która łączy pokolenia, 
promuje aktywny tryb życia i zapew-
nia dostęp do nowoczesnych narzędzi 
wspierających codzienne funkcjonowa-
nie. To kolejny krok gminy w stronę bu-
dowania silnej i zintegrowanej społecz-
ności, w której każdy członek ma swoje 
miejsce i możliwości rozwoju. 

Agnieszka Olech
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OGŁOSZENIE
Na podstawie art. 8c ust. 3 ustawy z dnia 29 czerwca 1963r. o zagospodarowaniu wspólnot gruntowych (t.j. Dz. U.  

z 2022 r. poz. 140) Urząd Gminy Strawczyn podaje do wiadomości, że Starosta Kielecki w dniu 28.12.2023r. wydał 
informację znak: GN-I.6620.5.46.2023 o terminie składania wniosków przez osoby uprawnione do udziału we Wspól-
nocie Gruntowej wsi Małogoskie oznaczonej w ewid. gruntów i budynków jako działka nr 62/1 o pow. 13,2500 ha 
położona w obrębie ewid. Małogoskie, gm. Strawczyn.

Z treścią ww. informacji można zapoznać się w Starostwie Powiatowym w Kielcach, ul. Wrzosowa 44 oraz w Urzę-
dzie Gminy Strawczyn, ul. Żeromskiego 16.

Rekordowa zbiórka WOŚP w gminie Strawczyn!
W sobotę, 28 stycznia, gmina Strawczyn włączyła się w niezwykłe wydarzenie - 32. Finał Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy. Tegoroczne hasło, „Płuca po pandemii. Gramy dla dzieci i dorosłych”, zyskało ogromne 
wsparcie mieszkańców, a efektem ich hojności jest rekordowa suma 29,5 tysiąca złotych zebrana w gminie 
Strawczyn. Środki zostaną przeznaczone na zakup sprzętu do diagnostyki i rehabilitacji płuc.

Niestrudzeni wolontariusze
Już od wczesnych godzin porannych, 

ulice Strawczyna ożywiły się dzię-
ki zaangażowaniu 20 wolontariuszy, 
głównie uczniów lokalnych szkół, któ-
rzy z puszkami w rękach zbierali dat-
ki. Wśród nich wyróżniła się Barbara 
Szczepańska ze szkoły podstawowej 
w Strawczynie, która zebrała imponu-
jącą kwotę ponad 2,5 tysiąca złotych. 
Tuż za nią uplasowali się Dominik Bar-
wiński z wynikiem 1,8 tys. zł oraz Oliwia 
Zapała, która uzbierała 1,4 tys. zł.

Żywiołowe licytacje i piękne występy
Serce akcji biło w sali sportowej 

szkoły podstawowej w Strawczynie, 
gdzie odbywały się licytacje przepla-
tane występami lokalnych talentów. 
Wśród zlicytowanych przedmiotów naj-
większe emocje wzbudził kosz nalewek 

i słodyczy od wójta Tadeusza Tkaczy-
ka, który za sumę 2 tys. zł wylicytował 
Hubert Dziubeła, właściciel firmy De-
fro. Nie zabrakło też innych ciekawych 
przedmiotów. Drugim najwyżej zlicyto-
wanym był samochód strażacki z kie-
liszkami, przekazany przez zastępcę 
wójta Karola Pichetę. Przedmiot został 
zakupiony za 600 złotych przez właści-
ciela hotelu Szafranowy Dwór, Sławo-
mira Podstawkę. Trzeci najwyżej zlicy-
towany przedmiot to tort w kształcie 
serca WOŚP, podarowany przez KGW 
Czerwone Korale z Oblęgorka. Został 
zakupiony za 400 złotych.

Artystyczny wymiar finału uświet-
niły występy Koła Gospodyń Wiejskich 
Czerwone Korale, Orkiestry Dętej ze 
Strawczyna, Ireny Gaweł z Klubu Se-
niora w Oblęgorze oraz Zespołu Pie-
śni i Tańca ze Strawczynka. Druhowie 

OSP Strawczyn z kolei przeprowadzili 
ciekawą prelekcję z zakresu pierwszej 
pomocy.

Warto również wspomnieć o pysz-
nościach, które przyciągały odwiedza-
jących do stoisk przygotowanych przez 
Koła Gospodyń Wiejskich z Oblęgora, 
Oblęgorka, Chełmiec i Rudy Straw-
czyńskiej. To one, swoją lokalną kuch-
nią, dopełniały wyjątkowej atmosfery 
tego dnia.

To był wyjątkowy finał
Finał WOŚP w gminie Strawczyn 

udowodnił, że solidarność i wspólne 
działanie mogą przynieść niesamowi-
te efekty. Dzięki zaangażowaniu miesz-
kańców, wolontariuszy, lokalnych arty-
stów i władz udało się nie tylko zebrać 
rekordową sumę, ale także zjednoczyć 
społeczność wokół szlachetnego celu. 
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Zakończyła się kompleksowa termomodernizacja 
remizy OSP w Oblęgorku. Budynek jest teraz 
funkcjonalny i energooszczędny

Remiza Ochotniczej Straży Pożarnej w Oblęgorku przeszła gruntowną metamorfozę, dzięki czemu druhowie 
mogą teraz cieszyć się nowoczesnym i energooszczędnym obiektem. Zakończona niedawno termomoderni-
zacja, której koszt wyniósł ponad pół miliona złotych, odmieniła nie tylko wygląd, ale i funkcjonalność budynku. 
390 tysięcy złotych pokryło unijne dofinansowanie.

Pozyskano znaczące 
dofinansowanie unijne

Projekt termomodernizacji budynku 
remizy OSP w Oblęgorku zyskał zna-
czące wsparcie finansowe z Unii Euro-
pejskiej w kwocie 390 tysięcy złotych. 
Dofinansowanie pochodziło z działa-
nia 12.1 „Poprawa efektywności ener-
getycznej w budynkach użyteczności 
publicznej – REACT-EU”. Dodatkowe 
środki w wysokości ponad 185 tysię-
cy złotych oraz 27 tysięcy złotych na 
wykonanie dokumentacji projektowej 

przekazała gmina Strawczyn. – Dziś re-
miza w Oblęgorku w niczym nie przy-
pomina tej sprzed remontu. Był on 
bardzo potrzebny, ponieważ stan bu-
dynku, pomimo wielu doraźnych prac 
odświeżających, prowadzonych przez 
druhów, wymagał bardziej zdecydo-
wanych działań. Cieszę się, że udało 
się pozyskać na ten cel tak duże dofi-
nansowanie zewnętrzne, za co dziękuję 
zarządowi Urzędu Marszałkowskiego 
i wicemarszałek Renacie Janik. Dziś 
druhowie z OSP w Oblęgorku mają do-

bre warunki do realizowania pełnej po-
święcenia misji społecznej – mówi Ta-
deusz Tkaczyk, wójt gminy Strawczyn. 

Druhowie mają teraz 
energooszczędny budynek

Termomodernizacja obejmowała 
szereg prac, w tym ocieplenie dachu, 
wymianę stolarki okiennej i drzwio-
wej, a także wymianę oświetlenia na 
energooszczędne. Ważnym elemen-
tem inwestycji był montaż instalacji 
fotowoltaicznej, znacznie podnoszący 

- Jestem niezmiernie dumny z naszej 
wspólnoty i osiągniętego rekordu pod-
czas 32. Finału Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. Zbiórka 29,5 tysiąca 
złotych to wynik, który przeszedł na-
sze najśmielsze oczekiwania. Dziękuję 
wszystkim mieszkańcom za hojność 
i zaangażowanie w tak szczytną spra-
wę jaką jest pomoc dla potrzebują-
cych. Chciałbym szczególnie podzięko-
wać naszym młodym wolontariuszom, 
w tym Barbarze Szczepańskiej, Domi-
nikowi Barwińskiemu i Oliwii Zapale, 
którzy wykazali się niezwykłą determi-
nacją w zbieraniu datków. Wasz entu-
zjazm i zaangażowanie są inspiracją dla 
nas wszystkich. Nie mogę też nie wspo-
mnieć o wszystkich, którzy przyczynili 
się do sukcesu finału, od sponsorów, 
poprzez uczestników licytacji, lokal-
nych artystów, po Koła Gospodyń Wiej-
skich, które zadbały o to, aby nikt nie 
pozostał głodny. Każdy z Was miał swój 
udział w tym wyjątkowym dniu. Dzię-
kuję też całemu sztabowi WOŚP z gmi-
ny Strawczyn za tak wspaniałe przygo-
towanie akcji. Ten rekord to nie tylko 

dowód na naszą solidarność i wspólną 
chęć niesienia pomocy, ale także sym-
bol tego, co możemy osiągnąć, kiedy 
pracujemy razem dla dobra wspólne-
go. Dziękuję Wam z całego serca. Ra-
zem tworzymy wspaniałą społeczność, 
która potrafi zmieniać świat na lepsze 

– podsumowuje Tadeusz Tkaczyk, wójt 
gminy Strawczyn.

Agnieszka Olech 
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Tu mieszkam, tu płacę podatki, tu będą nowe inwestycje
W gminie Strawczyn przybywa mieszkań-

ców. Jednak nie wszyscy dokonują meldunku. 
A szkoda, bo rozwój gminy wiele na tym 

traci…
Według danych Ewidencji Ludności Urzędu 

Gminy w Strawczynie, w gminie Strawczyn tyl-
ko od dnia 01.01.2017 roku do dnia 31.12.2023 
roku przybyło na pobyt stały 618 osób. Pewnie 
ta liczba byłaby jeszcze większa, gdyby każdy 
meldował się w miejscu, w którym mieszka. 
To ważne, ponieważ nie o statystyki chodzi, 
a o możliwości finansowe gminy na realizację 
ważnych dla lokalnego społeczeństwa inwe-
stycji.

Skąd ta teoria? Wynika ona z rozwiązań 
ustawowych. Każda pracująca osoba musi 
rozliczyć się z dochodów PIT i zapłacić poda-
tek dochodowy. Część tego podatku trafia do 
samorządu, w którym jest zameldowana lub 
który wskaże w swoim rocznym rozliczeniu. 
A po zsumowaniu opłat podatników są to kwo-
ty, które pozwalają samorządom na realizację 

inwestycji wyczekiwanych przez mieszkańców. 
– Dzięki dobrym decyzjom mieszkańców gmi-
na ma większe możliwości inwestycyjne. Aby 
podatki trafiały do miejsca, w którym żyjemy, 
wystarczy zameldować się w gminie, bądź też 
wskazać ją w rocznym rozliczeniu PIT, jako na-
sze miejsce zamieszkania. Trzeba podkreślić, 
że dla podatników nie wiąże się to z żadnymi 
dodatkowymi kosztami – informuje Tadeusz 
Tkaczyk, Wójt gminy Strawczyn. – Pieniądze 
z podatków powinny iść za osobami, które je 
płacą. Dzięki nim powstają nowe przedszkola, 
żłobki, modernizowane są drogi, czy budo-
wane kolejne nitki sieci kanalizacyjnych. To 
bardzo ważne, ponieważ bez pomocy miesz-
kańców rozwój gminy nie będzie nabierał szyb-
kiego tempa – podkreśla wójt Tadeusz Tkaczyk.

Zameldowania na pobyt stały lub czasowy 
można dokonać w Urzędzie Gminy Strawczyn 
przy stanowisku do spraw ewidencji ludności 
i dowodów osobistych, w pokoju nr 20. Należy 
mieć przy sobie dowód osobisty lub paszport. 

Przy zameldowaniu obowiązkowo musi sta-
wić się również właściciel lokalu, mieszkania, 
czy domu, który okaże się dokumentem po-
twierdzającym własność tego lokum. Warto 
dodać, że obowiązek meldunkowy nadal 
nie został zniesiony i wciąż jest w kraju ak-
tualny. Zgodnie z art. 27 ust. 1 ustawy z dnia 
24 września 2010 roku o Ewidencji Ludności 
( Dz.U. 2022.0.1191 z późn. zm.) Obywatel 
polski przebywający na terytorium Rzeczypo-
spolitej Polskiej jest obowiązany zameldować 
się w miejscu pobytu stałego lub czasowego 
najpóźniej w 30 dniu, licząc od dnia przybycia 
do tego miejsca. – Zachęcam wszystkich miesz-
kańców gminy Strawczyn, którzy jeszcze nie 
dopełnili formalności, do odwiedzenia urzędu 
i sformalizowania spraw związanych z meldun-
kiem. Wyższy budżet gminy, to nasze wspólne 
dobro, ponieważ oznacza więcej inwestycji na 
rzecz mieszkańców – podsumowuje wójt Tade-
usz Tkaczyk.

Dodatek osłonowy 2024
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Strawczynie informuje że od stycznia 2024 roku do 30 kwietnia 2024 r. 
będzie można składać wnioski o wypłatę dodatku osłonowego.

Dodatek osłonowy, zgodnie z treścią 
ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o dodatku osłonowym, przysługuje 
osobie w gospodarstwie domowym 
jednoosobowym, w którym wysokość 
przeciętnego miesięcznego dochodu, 
w rozumieniu ustawy o świadczeniach 
rodzinnych, nie przekracza kwoty 

2100 zł oraz osobie w gospodarstwie 
domowym wieloosobowym, w którym 
wysokość przeciętnego miesięcznego 
dochodu nie przekracza kwoty 1500 zł 
na osobę.

Dodatek osłonowy zostanie przy-
znany również osobie/rodzinie, gdy wy-
sokość jej przeciętnego miesięcznego 

dochodu przekracza powyższe kwoty. 
Otrzyma różnicę między kwotą dodat-
ku osłonowego, a kwotą, o którą został 
przekroczony przeciętny miesięczny 
dochód na zasadzie „złotówka za zło-
tówkę”. W przypadku gdy wysokość do-
datku osłonowego jest niższa niż 20 zł, 
świadczenie to nie przysługuje.

efektywność energetyczną obiektu. 
– Ocieplony budynek, szczelny dach, 
nowa elewacja to zupełnie nowa jakość 
budynku. Nie będzie już wilgoci spowo-
dowanej przez przeciekający dach. Jest 
sucho, ciepło i energooszczędnie, co 
niezwykle nas cieszy – podkreśla Ka-
zimierz Wieczorek, prezes OSP w Ob-
lęgorku. 

Efekty prac przyniosą 
długofalowe korzyści

Zmodernizowany budynek remizy 
w Oblęgorku odwiedziła wicemarsza-
łek województwa świętokrzyskiego 
Renata Janik, wyrażając uznanie dla 
wszystkich pozytywnych zmian ska-
li i przeprowadzonych prac. -  Cieszę 
się, że dzięki unijnym środkom udało 
się wykonać wszystkie zaplanowane 
prace. Należy tu docenić zaangażowa-
nie samorządowców gminy Strawczyn 
w pozyskanie dofinansowania na prze-
prowadzenie tej kompleksowej termo-
modernizacji, wójta Tadeusza Tkaczy-
ka, jego zastępcy Karola Pichety oraz 
wiceprzewodniczącego Rady Gminy 
Strawczyn Damiana Gada. Ich aktyw-
ność na rzecz lokalnej społeczności 
jest dowodem na ich głębokie zaanga-
żowanie, zrozumienie i dbałość o po-

trzeby mieszkańców. Remiza nie tylko 
diametralnie zmieniła swój wygląd, ale 
dzięki nowoczesnym rozwiązaniom 
stała się też tańsza w utrzymaniu – 
mówi wicemarszałek Renata Janik.

Zastępca wójta Karol Picheta zwró-
cił uwagę na znaczenie zapewnienia 
strażakom ochotnikom odpowiednich 
warunków. - Remiza stanowi central-
ny punkt dla strażaków ochotników, 
pełniąc rolę zarówno operacyjną, jak 
i społeczną. Jest to miejsce, gdzie prze-
chowują swój sprzęt, przygotowują się 
do akcji ratowniczych oraz szkolą, co 
jest kluczowe dla utrzymania wysokiej 
gotowości i skuteczności w sytuacjach 
kryzysowych. Dodatkowo, remiza słu-
ży jako miejsce spotkań i  integracji 
dla członków jednostki, wzmacniając 
ich współpracę i poczucie wspólnoty. 
Komfortowy budynek OSP w Oblęgor-
ku to ogromna zmiana na lepsze – pod-
kreśla zastępca wójta Karol Picheta.

Strażacy z Oblęgorka 
zawsze gotowi do akcji

Drużyna OSP w Oblęgorku, istnieją-
ca od 1934 roku i licząca obecnie około 
19 aktywnych członków, odgrywa klu-
czową rolę w systemie ratowniczo-ga-
śniczym gminy Strawczyn. Ochotnicy 

z Oblęgorka regularnie biorą udział 
w różnego rodzaju akcjach, od pożarów 
łąk i lasów po wypadki drogowe, utrzy-
mując wysoką sprawność i gotowość 
bojową. Ich zaangażowanie i skutecz-
ność potwierdzają wyniki Gminnych 
Zawodów Sportowo-Pożarniczych, 
gdzie zajmują czołowe miejsca. Nie-
dawno jednostka została wzbogaco-
na o nowy samochód strażacki, który 
wcześniej służył w Promniku. Inwesty-
cja ta, podobnie jak termomoderni-
zacja remizy, stanowi dowód na duże 
zaangażowanie druhów oraz wspar-
cie lokalnej społeczności. Dzięki temu 
mieszkańcy mogą czuć się jeszcze bez-
pieczniej.

Termomodernizacja remizy OSP 
w Oblęgorku to nie tylko znacząca po-
prawa warunków pracy dla strażaków 
ochotników, ale także krok w stronę 
bardziej ekologicznej i efektywnej 
energetycznie przyszłości. Inwestycja 
ta stanowi ważny przykład, jak środki 
unijne i lokalne mogą przyczynić się do 
rozwoju i modernizacji infrastruktury 
użyteczności publicznej, z korzyścią dla 
całej społeczności.
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Informacja o zwrocie podatku akcyzowego
Wszystkim rolnikom posiadającym użytki rolne na terenie gminy Strawczyn, przypominamy o możliwości od-
zyskania podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego, wykorzystywanego do produkcji rolnej.

Aby otrzymać zwrot podatku nale-
ży złożyć wniosek do Wójta Gminy 

Strawczyn w terminie od 1 lutego 2024 
roku do 29 lutego 2024 roku.

Zgodnie z rozporządzeniem Rady Mi-
nistrów z dnia 7 grudnia 2023 r. w 2024 
roku stawka zwrotu podatku akcyzo-
wego zawartego w cenie oleju napędo-
wego wykorzystywanego do produkcji 
rolnej wynosi 1,46 zł na 1 litr oleju.

Oznacza to, że w 2024 r. producent 
rolny może uzyskać:

• 160,60 zł (110 x 1,46 zł) z 1 ha 
użytków rolnych,

• 58,40 zł (40 x 1,46 zł) z 1 średniej 
rocznej DJP bydła,

• 5,84 zł (4 x 1,46 zł) z 1 średniej 
rocznej liczby świń,

• 58,40 zł (40 x 1,46 zł) z 1 średniej 
rocznej DJP owiec,

• 58,40 zł (40 x 1,46 zł) z 1 średniej 
rocznej DJP kóz,

• 58,40 zł (40 x 1,46 zł) z 1 średniej 
rocznej DJP koni.

Kwotę zwrotu podatku ustala się 
jako iloczyn ilości oleju napędowego 
zakupionego przez producenta rolne-
go, wynikającej z faktur VAT, i stawki 
zwrotu podatku na 1 litr oleju napę-
dowego, obowiązującej w dniu złoże-
nia wniosku o zwrot podatku, w ra-

mach rocznego limitu.
Pieniądze wypłacane będą w termi-

nie do 30 kwietnia 2024r. przelewem 
na  rachunek bankowy podany we 
wniosku.

Wnioski będą przyjmowane w Urzę-
dzie Gminy w Strawczyn w pokoju nr 12

Uwaga! Obowiązuje nowy wzór 
wniosku. Nowy wzór wniosku dostęp-
ny jest w Urzędzie Gminy w Strawczy-
nie oraz na stronie Ministerstwa Rol-
nictwa i Rozwoju Wsi

Na potrzeby składania wniosków 
o wypłatę dodatku osłonowego przyj-
muje się, że jedna osoba może wcho-
dzić w skład tylko jednego gospodar-
stwa domowego.

Wysokości dopłat w skali roku w ra-
mach dodatku osłonowego:

• jednoosobowe gospodarstwo domo-
we otrzyma 228,80/286 zł* przy za-
łożeniu że jej dochód nie przekroczy 
2100 złotych,

• gospodarstwo 2-3 osobowe otrzyma 

343,20/429 zł* przy założeniu, że do-
chód nie przekroczy 1500 złotych mie-
sięcznie na osobę,

• gospodarstwo 4-5 osobowe otrzy-
ma 486,20/607,75 zł* przy założeniu, 
że dochód nie przekroczy 1500 złotych 
miesięcznie na osobę,

• gospodarstwo 6 i więcej osobowe 
otrzyma 657,80 zł/ 822,25 zł* przy za-
łożeniu, że dochód nie przekroczy 1500 
złotych miesięcznie na osobę.

*Kwota dofinansowania uzależniona 

od źródła ogrzewania.
Aby otrzymać dodatek osłonowy 

złóż wniosek do 30 kwietnia 2024 
roku do gminy właściwej ze względu 
na miejsce zamieszkania. Wypłata do-
datków zostanie realizowana jednora-
zowo do 30 czerwca 2024 r.

Dodatek osłonowy będzie wypłaca-
ny przez gminy, które otrzymają dota-
cje z budżetu państwa. W powyższej 
sprawie prosimy o kontakt telefonicz-
ny pod numerem 41 30-38-018
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3 marca 2024 r. 
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